

令和8年3月26日（令和8年6月18日）

R7 名張川左岸引堤他工事

【工事設計書（公表資料）】

木津川上流河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 名張川左岸引堤他工事
工事地名	三重県名張市黒田地先 他 1 箇所(名張市夏秋)

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年12月
2) 事務所名	木津川上流河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7320010008	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	327日間 自 令和 8年 4月 6日 (当初) 至 令和 9年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	三重県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	89 名張市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	名張川	2 2) 処 分 費 等	14,869,155
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月20日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 7 名張川左岸引堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸		式	1		131,822,897				
河川土工		式	1		67,607,786				
掘削工(ICT)		式	1		13,681,260				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上	m3	52,600	260.1	13,681,260				単-1号
盛土工		式	1		1,319,473				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	130	6,647	864,110				単-2号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	170	900.1	153,017				単-3号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	330	671.4	221,562				単-4号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	330	244.8	80,784				単-5号
盛土工(ICT)		式	1		2,654,310				
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	2,100	260.5	547,050				単-6号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,300	671.4	1,544,220				単-7号

設計内訳書

工事名	R 7 名張川左岸引堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,300	244.8	563,040			単-8号	
盛土工(ICT) 【側帯盛土】		式	1		392,263				
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	310	260.5	80,755			単-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	340	671.4	228,276			単-10号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	340	244.8	83,232			単-11号	
法面整形工(ICT)		式	1		2,847,280				
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,850	886.4	1,639,840			単-12号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,150	561.6	1,207,440			単-13号	
残土処理工		式	1		46,713,200				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	58,000	672.3	38,993,400			単-14号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	58,000	133.1	7,719,800			単-15号	
法覆護岸工		式	1		49,507,429				

設計内訳書

工事名	R 7 名張川左岸引堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		6,061,384				
床掘り	土砂	m3	6,600	256	1,689,600			単-16号	
埋戻し	最小埋戻4m幅以上	m3	2,500	531.1	1,327,750			単-17号	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	30	2,063	61,890			単-18号	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	80	3,354	268,320			単-19号	
基面整正		m2	60	499.8	29,988			単-20号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,940	671.4	1,973,916			単-21号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,900	244.8	709,920			単-22号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		505,562				
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 52cm 高さ 35cm	m	14	12,290	172,060			単-23号	
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.2	84,360	16,872			単-24号	
コンクリート(間知)ブロック積	控え350 ボーラス型	m2	6	32,170	193,020			単-25号	

設計内訳書

工事名	R 7 名張川左岸引堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	5	9,156	45,780			単-26号	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	77,830	77,830			単-27号	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		37,615,550				
プレキャスト基礎ブロック	底幅 50cm 高さ 70cm 500×700×2000	m	79	35,670	2,817,930			単-28号	
現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	3	81,740	245,220			単-29号	
平ブロック張	各種 控え250 全層ブロック	m2	235	19,150	4,500,250			単-30号	
平ブロック張	各種 控え250 2層式ブロック	m2	1,529	19,400	29,662,600			単-31号	
現場打天端コンクリート(A)	18-8-40(高炉)	m3	5	77,910	389,550			単-32号	
張コンクリート		式	1		129,840				
張コンクリート	18-8-40(高炉) t=200mm	m2	12	10,820	129,840			単-33号	
階段工 (川裏)		式	1		525,051				
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 50cm	m	4	21,020	84,080			単-34号	

設計内訳書

工事名	R 7 名張川左岸引堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
袖壁		18-8-40(高炉)	m3	1	113,900	113,900			単-35号
プレキャスト階段		2.0型 A形	m2	6	36,910	221,460			単-36号
じゃかご		径60cm 割栗石 150-200	m	11	9,601	105,611			単-37号
多自然護岸工			式	1		1,618,832			
ブロックマット		1:1.5以上 1:1.8未満	m2	184	8,798	1,618,832			単-38号
植生工			式	1		3,051,210			
張芝		張芝工 500m2以上	m2	1,590	1,919	3,051,210			単-39号
水路工			式	1		3,820,650			
作業土工			式	1		334,810			
床掘り		土砂	m3	110	305.6	33,616			単-40号
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	60	3,354	201,240			単-41号
基面整正			m2	90	499.8	44,982			単-42号

設計内訳書

工事名	R 7 名張川左岸引堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	671. 4	40, 284			単-43号
積込(ルース)		土砂 土量50, 000m3未満	m3	60	244. 8	14, 688			単-44号
側溝工			式	1		3, 485, 840			
U型側溝		U1-B600-H500	m	85	36, 820	3, 129, 700			単-45号
自由勾配側溝		B600×H500	m	5	23, 420	117, 100			単-46号
側溝蓋		自由勾配側溝用グレーチング 695×995×55+85 T-25 普通目 防音ゴム付	枚	3	79, 680	239, 040			単-47号
付帯道路工			式	1		1, 683, 879			
アスファルト舗装工			式	1		1, 062, 939			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	383	701. 3	268, 597			単-48号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	m2	383	2, 074	794, 342			単-49号
舗装止め工			式	1		620, 940			

設計内訳書

工事名	R 7 名張川左岸引堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装止め	150×150 18-8-40 (高炉)	m	158	3,930	620,940			単-50号	
構造物撤去工		式	1		3,768,713				
構造物取壊し工		式	1		2,419,950				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	221	10,950	2,419,950			単-51号	
運搬処理工		式	1		1,348,763				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	221	3,048	673,608			単-52号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	221	3,055	675,155			単-53号	
仮設工		式	1		5,434,440				
交通管理工		式	1		5,434,440				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	138	21,830	3,012,540			単-54号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	138	17,550	2,421,900			単-55号	
直接工事費		式	1		131,822,897				

設計内訳書

工事名	R 7 名張川左岸引堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		20,848,400				
共通仮設費		式	1		11,249,400				
準備費		式	1		8,884,400				
表土処分	t=150mm	m3	1,400	6,346	8,884,400			単-56号	
技術管理費		式	1		1,146,000				
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,219,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		9,599,000				
純工事費		式	1		152,671,297				
現場管理費		式	1		36,765,000				
工事原価		式	1		231,261,574				
一般管理費等		式	1		33,328,426				

設計内訳書

工事名	R 7 名張川左岸引堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		264,590,000				
消費税相当額		式	1		26,459,000				
工事費計		式	1		291,049,000				

設計内訳書

工事名	R 7名張川左岸引堤他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持			式	1		31,624,277			
堤防養生工			式	1		18,771,643			
伐木除根工 (竹林)			式	1		17,110,460			
伐木・伐竹		伐竹 除根無し	m2	2,100	233.6	490,560			単-1号
伐木・伐竹		伐竹 除根有り	m2	3,900	374.2	1,459,380			単-2号
伐木伐竹運搬		竹 除根無し 幹・枝葉	m3	220	3,027	665,940			単-3号
伐木伐竹運搬		竹 除根有り 幹・枝葉	m3	410	4,402	1,804,820			単-4号
伐木伐竹運搬		竹 除根有り 根	m3	880	3,302	2,905,760			単-5号
処分費		竹 除根無し 幹・枝葉	t	44	26,000	1,144,000			単-6号
処分費		竹 除根有り 幹・枝葉	t	82	20,000	1,640,000			単-7号
処分費		竹 除根有り 根	t	175	40,000	7,000,000			単-8号
伐木除根工 (樹木)			式	1		1,661,183			

設計内訳書

工事名	R 7 名張川左岸引堤他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伐木・伐竹	伐木(機械施工) 除根無し	m2	170	98.82	16,799			単-9号	
伐木・伐竹	伐木(機械施工) 除根有り	m2	760	239.4	181,944			単-10号	
伐木伐竹運搬	樹木 除根無し 幹	m3	4	3,164	12,656			単-11号	
伐木伐竹運搬	樹木 除根無し 枝葉	m3	26	3,164	82,264			単-12号	
伐木伐竹運搬	樹木 除根有り 幹	m3	18	3,440	61,920			単-13号	
伐木伐竹運搬	樹木 除根有り 枝葉	m3	100	3,440	344,000			単-14号	
伐木伐竹運搬	樹木 除根有り 根	m3	15	3,440	51,600			単-15号	
処分費	樹木 除根無し 幹	t	2	10,000	20,000			単-16号	
処分費	樹木 除根無し 枝葉	t	13	10,000	130,000			単-17号	
処分費	樹木 除根有り 幹	t	9	10,000	90,000			単-18号	
処分費	樹木 除根有り 枝葉	t	59	10,000	590,000			単-19号	
処分費	樹木 除根有り 根	t	8	10,000	80,000			単-20号	

設計内訳書

工事名	R 7 名張川左岸引堤他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		12, 852, 634				
工事用道路工		式	1		10, 816, 834				
掘削	土砂 片切掘削	m3	280	2, 535	709, 800			単-21号	
工事用道路盛土	4. 0m以上	m3	2, 300	1, 754	4, 034, 200			単-22号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	4, 360	462. 9	2, 018, 244			単-23号	
敷砂利	クラッシャーラン C-40 敷厚 150mm	m2	270	1, 447	390, 690			単-24号	
工事用道路撤去		m3	2, 300	1, 593	3, 663, 900			単-25号	
交通管理工		式	1		2, 035, 800				
交通誘導警備員		人日	116	17, 550	2, 035, 800			単-26号	
直接工事費		式	1		31, 624, 277				
共通仮設費		式	1		1, 971, 000				
共通仮設費		式	1		282, 000				

設計内訳書

工事名	R 7 名張川左岸引堤他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		282, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1, 689, 000				
純工事費		式	1		33, 595, 277				
現場管理費		式	1		8, 230, 000				
工事原価		式	1		41, 825, 277				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548, 000			
合 計					1, 146, 000			

内訳書<データ無し>

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上	単位	m3	数量		1	単価 260.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上	m 3	1	260.1	260.1		
計						260.1		
単価						260.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価 6,647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満	m 3	1	6,647	6,647		
計						6,647		
単価						6,647	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		900.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m以上4.0m未満						
			m 3	1	900.1	900.1		
計						900.1		
単価						900.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		671.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下						
			m 3	1	671.4	671.4		
計						671.4		
単価						671.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 244.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	244.8	244.8	
計						244.8	
単価						244.8	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価 260.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体 (築堤) 盛土 (I C T)		20,000m3未満 無し	m 3	1	260.5	260.5	
計						260.5	
単価						260.5	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	671.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	1	671.4	671.4		
計						671.4		
単価						671.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	244.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	244.8	244.8		
計						244.8		
単価						244.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	260.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（ICT）		20,000m3未満 無し	m 3	1	260.5	260.5		
計						260.5		
単価						260.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	671.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	1	671.4	671.4		
計						671.4		
単価						671.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	244.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	244.8	244.8		
計						244.8		
単価						244.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	886.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	886.4	886.4		
計						886.4		
単価						886.4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	561.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	561.6	561.6		
計						561.6		
単価						561.6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	58,000	単価	672.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 ㄀質土山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	57,930	671.4	38,894,202		
土砂等運搬		標準 ㄀質土山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	110	854.6	94,006		
計						38,988,208		
単価						672.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	133.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	133.1	133.1		
計						133.1		
単価						133.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	256	256		
計						256		
単価						256	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	埋戻し	最小埋戻4m幅以上	単位	m3	数量		単価	
						1		531.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m 3	1	531.1	531.1		
計						531.1		
単価						531.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		2,063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2,063	2,063		
計						2,063		
単価						2,063	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		3,354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,354	3,354		
計						3,354		
単価						3,354	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
						1		499.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	499.8	499.8		
計						499.8		
単価						499.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	671.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	1	671.4	671.4		
計						671.4		
単価						671.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	244.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	244.8	244.8		
計						244.8		
単価						244.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 52cm 高さ 35cm	単位	m	数量	10	単価	12,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.3	94,530	122,889		
計						122,889		
単価						12,290	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	84,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	84,360	84,360		
計						84,360		
単価						84,360	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	コンクリート(間知)ブロック積	控え350 ホース型	単位	m2	数量	1	単価	32,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		各種 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.32m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	32,170	32,170		
計						32,170		
単価						32,170	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	9,156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	9,156	9,156		
計						9,156		
単価						9,156	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単一27号	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1.2	単価	77,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1.2	77,470	92,964		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.1	4,303	430.3		
計						93,394.3		
単価						77,830	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	プレキャスト基礎ブロック	底幅 50cm 高さ 70cm 500×700×2000	単位	m	数量	1	単価	35, 670		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
プレキャスト基礎ブロック			m	1	5, 108	5, 108				
プレキャスト基礎ブロック (材料費)			m	1	29, 400	29, 400				
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生グラッシャラン 40～0 全ての費用	m 2	0. 7	1, 649	1, 154. 3				
計						35, 662. 3				
単価						35, 670	円／m			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	81,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯(隔壁)コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	81,740	81,740		
計						81,740		
単価						81,740	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	平ブロック張	各種 控え250 全層ボースブロック	単位	m2	数量	1	単価	19,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 有り 有り 5.0個を超え15.0個以下	m 2	1	19,150	19,150		
計						19,150		
単価						19,150	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－31号	平ﾌﾞﾛｯｸ張	各種 控え250 2層式ﾎﾟｰﾗｽﾌﾞﾛｯｸ	単位	m2	数量	1	単価	19,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ﾌﾞﾛｯｸ張		150kg/個以上 平ﾌﾞﾛｯｸ各種 不要 不要 有り 有り 5.0個を超え15.0個以下	m 2	1	19,400	19,400		
計						19,400		
単価						19,400	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－32号	現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ(A)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	5	単価	77,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	5	77,470	387,350		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.5	4,303	2,151.5		
計						389,501.5		
単価						77,910	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-33号	張コンクリート	18-8-40(高炉) t=200mm	単位	m2	数量		1	単価	10, 820	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 2	45, 840	9, 168				
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1, 649	1, 649				
計						10, 817				
単価						10, 820	円／m2			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一34号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	21,020
コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	2.1	46,930	98,553		
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	10.47	9,554	100,030.38		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	7	1,649	11,543		
計						210,126.38	
単価						21,020	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一35号	袖壁	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		113,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	46,930	46,930		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	7	9,554	66,878		
計						113,808		
単価						113,900	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一36号	プレキャスト階段	2.0型 A形	単位	m2	数量		単価	
						1		36,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト階段ブロック設置		150kg/個以上 連結鉄筋 吸出し防止材有り	m2	1	36,910	36,910		
計						36,910		
単価						36,910	円／m2	

1次単価表

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 3	
						歩掛使用年月	2026. 3	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-37号	じゃかご	径60cm 割栗石 150-200	単位	m	数量	1	単価	9,601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
じゃかご		設置 径60cm	m	1	9,601	9,601		
計						9,601		
単価						9,601	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-38号	ブロックマット	1:1.5以上 1:1.8未満	単位	m2	数量	184	単価	8,798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロックマット工（最大法長5. 5 m以下）		3.5mを超え4.5m以下 1:1.5以上 1:1.8未満	m 2	90	8,766	788,940		
ブロックマット工（最大法長5. 5 m以下）		2.5mを超え3.5m以下 1:1.5以上 1:1.8未満	m 2	94	8,828	829,832		
計						1,618,772		
単価						8,798	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－39号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価 1,919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,919	1,919	
計						1,919	
単価						1,919	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－40号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価 305.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	305.6	305.6	
計						305.6	
単価						305.6	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	3,354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,354	3,354		
計						3,354		
単価						3,354	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	499.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	499.8	499.8		
計						499.8		
単価						499.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	671.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	1	671.4	671.4		
計						671.4		
単価						671.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	244.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	244.8	244.8		
計						244.8		
単価						244.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	U型側溝	U1-B600-H500	単位	m	数量		10	単価	36,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2.85	45,840	130,644			
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	23	9,554	219,742			
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.29	4,303	1,247.87			
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	10	1,649	16,490			
計						368,123.87			
単価						36,820	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	自由勾配側溝	B600×H500	単位	m	数量	1	単価	23,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.9m3/10m 有り 再生クワッチャン 40〜0 1.5m3/10m	m	1	23,420	23,420		
計						23,420		
単価						23,420	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	側溝蓋	自由勾配側溝用グレーチング 695×995×55+85 T-25 普通目 防音ゴム付	単位	枚	数量	1	単価	79,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	79,680	79,680		
計						79,680		
単価						79,680	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 701.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	701.3	701.3		
計						701.3		
単価						701.3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一49号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 2,074
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン（20） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,074	2,074		
計						2,074		
単価						2,074	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単一50号	舗装止め	150×150 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	3,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.23	45,840	10,543.2		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3	9,554	28,662		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.02	4,303	86.06		
計						39,291.26		
単価						3,930	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－51号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		10,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10,950	10,950		
計						10,950		
単価						10,950	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－52号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3,048	3,048		
計						3,048		
単価						3,048	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－53号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,055	3,055		
計						3,055		
単価						3,055	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－54号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	21,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	21,830	21,830		
計						21,830		
単価						21,830	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一55号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	17,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	17,550	17,550		
計						17,550		
単価						17,550	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一56号	表土処分	t=150mm	単位	m3	数量	1	単価	6,346
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	1	3,846	3,846		
残土等処分			m 3	1	2,500	2,500		
計						6,346		
単価						6,346	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	コンクリートブロック積工	各種 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.32m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価 32,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック積工		昼間 制約無	m 2	100	15,136.8	1,513,680	
コンクリート積ブロック（ホーラス型）		280×420×350 33.0kg/個 8.5個/m2	m2	100	6,630	663,000	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	35.84	29,000	1,039,360	
諸雑費（まるめ）			式	1		960	
計						3,217,000	
単価						32,170	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	プレキャスト階段ブロック設置	150kg/個以上 連結鉄筋 吸出し防止材有り	単位	m2	数量	10	単価 36,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.12	31,008	3,720	
ブロック工			人	0.25	37,434	9,358	
運転手（特殊）			人	0.12	30,804	3,696	
普通作業員			人	0.25	24,990	6,247	
プレキャスト階段ブロック 2.0型 A形		1,190×498×100	個	18.64	17,840	332,537	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 2 9 5 D 1 3	t	0.03	92,000	2,760	
吸出し防止シート		(イ)	m 2	11	765	8,415	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	0.12	10,700	1,284	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		1,083	
計						369,100	
単価						36,910	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	ブロックマット工（最大法長 5. 5 m以下）	3. 5mを超え4. 5m以下 1:1. 5以上 1:1. 8未満	単位	m 2	数量	100	単価 8,766
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 498	31,008	15,441	
普通作業員			人	1. 493	24,990	37,310	
ブロックマット		t=100	m2	100	7,300	730,000	
アンカーピン		D16 600×200×600	本	70	900	63,000	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 498	53,520	26,652	
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		4,197	
計						876,600	
単価						8,766	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	ブロックマット工（最大法長 5. 5 m以下）	2. 5mを超え3. 5m以下 1:1. 5以上 1:1. 8未満	単位	m 2	数量	100	単価 8, 828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 535	31, 008	16, 589	
普通作業員			人	1. 604	24, 990	40, 083	
ブロックマット		t=100	m2	100	7, 300	730, 000	
アンカーピン		D16 600×200×600	本	70	900	63, 000	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 535	53, 520	28, 633	
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		4, 495	
計						882, 800	
単価						8, 828	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価 1,919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1,919	1,919	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,919	
単価						1,919	円／m 2

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0			
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.9m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 1.5m3/10m	単位	m	数量	10	単価 23,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,530.04	65,300	
自由勾配側溝		B600×H500×L2000	個	5	23,900	119,500	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	0.954	29,000	27,666	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	0.572	29,000	16,588	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.8	2,850	5,130	
諸雑費（まるめ）			式	1		16	
計						234,200	
単価						23,420	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	79,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	975.12	97,512		
	自由勾配側溝用クレーンク	695×995×55+85 T-25 普通目 防音ゴム付	枚	100	78,700	7,870,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		488		
	計					7,968,000		
	単価					79,680	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価 10,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	10,949.1	10,949	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						10,950	
単価						10,950	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価 3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋)	m3	100	3,055	305,500	
計						305,500	
単価						3,055	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	21,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	21,828	21,828		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						21,830		
単価						21,830	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17,544	17,544		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						17,550		
単価						17,550	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価 53,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	30,804	30,804	
軽油			L	77	131	10,087	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.18	10,700	12,626	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						53,520	
単価						53,520	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	伐木・伐竹	伐竹 除根無し	単位	m2	数量	1	単価 233.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伐木・伐竹（伐木除根）		伐竹	m 2	1	171.5	171.5	
集積積み（機械施工）（伐木除根）		無し 全ての費用	m 2	1	62.04	62.04	
計						233.54	
単価						233.6	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	伐木・伐竹	伐竹 除根有り	単位	m2	数量	1	単価 374.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伐木・伐竹（伐木除根）		伐竹	m 2	1	171.5	171.5	
除根（伐木除根）		全ての費用	m 2	1	42.17	42.17	
整地（伐木除根）		全ての費用	m 2	1	63.39	63.39	
集積積み込み（機械施工）（伐木除根）		有り 全ての費用	m 2	1	97.05	97.05	
計						374.11	
単価						374.2	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	伐木伐竹運搬	竹 除根無し 幹・枝葉	単位	m3	数量		単価	
						1		3,027
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 有り 26.0km以下 全ての費用						
			m 3	1	3,027	3,027		
計						3,027		
単価						3,027	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	伐木伐竹運搬	竹 除根有り 幹・枝葉	単位	m3	数量		単価	
						1		4,402
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 60.0km以下 全ての費用						
			m 3	1	4,402	4,402		
計						4,402		
単価						4,402	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	伐木伐竹運搬	竹 除根有り 根	単位	m3	数量	1	単価	3,302
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 29.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,302	3,302		
計						3,302		
単価						3,302	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	処分費	竹 除根無し 幹・枝葉	単位	t	数量	1	単価	26,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	26,000	26,000		
計						26,000		
単価						26,000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	処分費	竹 除根有り 幹・枝葉	単位	t	数量	1	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	20,000	20,000		
計						20,000		
単価						20,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	処分費	竹 除根有り 根	単位	t	数量	1	単価	40,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	40,000	40,000		
計						40,000		
単価						40,000	円/t	

1 次单価表

單價使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	伐木・伐竹	伐木(機械施工) 除根有り	単位	m2	数量	1	単価	239. 4
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
伐木・伐竹（伐木除根）		伐木(機械施工)	m 2	1	36. 78	36. 78		
除根（伐木除根）		全ての費用	m 2	1	42. 17	42. 17		
整地（伐木除根）		全ての費用	m 2	1	63. 39	63. 39		
集積積み込み（機械施工）（伐木除根）		有り 全ての費用	m 2	1	97. 05	97. 05		
計						239. 39		
単価						239. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－11号	伐木伐竹運搬	樹木 除根無し 幹	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 無し 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,164	3,164		
計						3,164		
単価						3,164	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－12号	伐木伐竹運搬	樹木 除根無し 枝葉	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 無し 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,164	3,164		
計						3,164		
単価						3,164	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－13号	伐木伐竹運搬	樹木 除根有り 幹	単位	m3	数量	1	単価	3,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 無し 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,440	3,440		
計						3,440		
単価						3,440	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－14号	伐木伐竹運搬	樹木 除根有り 枝葉	単位	m3	数量	1	単価	3,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 無し 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,440	3,440		
計						3,440		
単価						3,440	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－15号	伐木伐竹運搬	樹木 除根有り 根	単位	m3	数量	1	単価	3,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 無し 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,440	3,440		
計						3,440		
単価						3,440	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－16号	処分費	樹木 除根無し 幹	単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	処分費	樹木 除根無し 枝葉	単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	処分費	樹木 除根有り 幹	単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－19号	処分費	樹木 除根有り 枝葉	単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－20号	処分費	樹木 除根有り 根	単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円／t	

1 次単価表

単一21号		掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削			土砂 片切掘削	m 3	1	1,302	1,302		
土砂等運搬			標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m 3	1	1,099	1,099		
整地			残土受入れ地での処理	m 3	1	133.1	133.1		
計							2,534.1		
単価							2,535	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単一22号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	2,300	単価	1,754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	2,600	244.8	636,480		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m 3	2,570	1,099	2,824,430		
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	2,300	248.4	571,320		
計						4,032,230		
単価						1,754	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一23号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価 462.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		盛土部 無し 無し 1:4 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	462.9	462.9	
計						462.9	
単価						462.9	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一24号	敷砂利	クラッシュラン C-40 敷厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価 1,447
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 クラッシュラン C-40 全ての費用	m 2	1	1,447	1,447	
計						1,447	
単価						1,447	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	工事用道路撤去		単位	m3	数量	2,300	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	2,300	336.7	774,410	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m 3	2,350	1,099	2,582,650	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	2,300	133.1	306,130	
計						3,663,190	
単価						1,593	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	17,550	17,550		
計						17,550		
単価						17,550	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	26, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		竹 除根無し 幹・枝葉	t	100	26, 000	2, 600, 000			
計						2, 600, 000			
単価						26, 000	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		竹 除根有り 幹・枝葉	t	100	20,000	2,000,000		
計						2,000,000		
単価						20,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（ｔ）		単位	t	数量	100	単価	40,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		竹 除根有り 根	t	100	40,000	4,000,000		
計						4,000,000		
単価						40,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（ｔ）		単位	t	数量	100	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		樹木 除根無し 幹	t	100	10,000	1,000,000		
計						1,000,000		
単価						10,000	円／t	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	10, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		樹木 除根無し 枝葉	t	100	10, 000	1, 000, 000		
計						1, 000, 000		
単価						10, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	10, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		樹木 除根有り 幹	t	100	10, 000	1, 000, 000		
計						1, 000, 000		
単価						10, 000	円／ t	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	10, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		樹木 除根有り 枝葉	t	100	10, 000	1, 000, 000		
計						1, 000, 000		
単価						10, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	10, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		樹木 除根有り 根	t	100	10, 000	1, 000, 000		
計						1, 000, 000		
単価						10, 000	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 17,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	17,544	17,544	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					17,550	
	単価					17,550	円／人日